Municipal de Educação e a Sr.ª Maria Hiléia do Nascimento. 

Locação de um imóvel localizado na Rua Arthur Virgilio 
Neto, nº 06, bairro Novo Israel, para o funcionamento do CMEI Escritor 
José Bento Monteiro Lobato. 

O valor global do contrato é de R$ 126.000,00 
(cento e vinte e seis mil reais). 

: As despesas decorrentes do presente 
contrato foram empenhadas sob o , datado de 
03/10/2011, à conta da seguinte rubrica orçamentária 18100.12.365. 
1030.2146.0000.01180000.33903615, no valor de R$ 31.500,00 (trinta e 
um mil e quinhentos reais), referente a 03 (três) meses, ficando o valor 
de R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais), 
correspondente a 09 (nove) meses, para ser empenhado no exercício de 
2012. 

O prazo da presente Locação será de 12 (doze) meses, a 
contar de 01/10/2011. 

Dispensa de Licitação art.24, inciso X, 
da Lei nº 8.666/93. 

Manaus, 03 de outubro de 2011.